
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кудиновская основная общеобразовательная школа 

П Р И К А З 

19.03.2021г. № 79 сл. Кудиновка 

Об организации питания учащихся МБОУ Кудиновской 

ООШ  в 2021 году 

 

На основании приказа МУ Управление образование Миллеровского района от 

18.03.2021г. № 186 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций в 2021 году», в соответствии с постановлением Администрации 

Миллеровского района от 03.03.2021 года №148 «Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся 1-11 классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях Миллеровского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание для учащихся 1-9 классов согласно Положения об 

организации питания. 

2. Обеспечить с 22.03.2021 года бесплатное двухразовое горячее питание учащихся по 

образовательным программам начального общего образования (1- 4классы) из расчета 

56,64 рублей на одного учащегося в день ребенка-инвалида, ребенка с ограниченными 

возможностями здоровья в соответствии с нормативными документами областного 

уровня. 

3. Обеспечить с 22.03.2021 года бесплатное двухразовое горячее питание учащихся 5-9 

классов, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями из расчета 60,0 

рублей на одного учащегося в день. 

4. Утвердить меню для двухразового горячего питания детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями, разработанного ИП Шаповалов Н.Н. 

5. Организовать горячее питание для остальных учащихся за счет родительских средств. 

6. Назначить ответственным за все направления деятельности, связанные с организацией 

питания заместителя директора по ВР Балдину З.Н. 

7. Заместителю директора по ВР Балдиной З.Н.: 

‒ обеспечить эпидемиологическую безопасность питания, безопасность учащихся при 

приеме пищи; 

‒ проводить по итогам четверти сверку данных табеля учета посещаемости детей, 

получающих льготное питание и классных журналов; 

‒ организовать проведение мероприятий по формированию культуры здорового питания 

среди учащихся, их родителей в соответствии с рекомендациями; 

‒ осуществлять контроль за организацией питания своевременным прохождением 

производственного контроля; 

‒ обеспечить ведение необходимой отчетной документации по организации питания; 

‒ размещать на официальном сайте МБОУ Кудиновской ООШ в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» информацию об условиях организации детей, в том 

числе ежедневное меню. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Балдину З.Н. 

 

 

Директор МБОУ Кудиновской ООШ                                

 

 

 

О.В. Волгина 

 


